
       Hokejový klub Opava s.r.o. 
 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

 

 

Výroční zpráva společnosti 

za období 

1. 5. 2020 – 30. 4. 2021 
 

 

 

 

 

 



       Hokejový klub Opava s.r.o. 
 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

 

 

Obsah 

 

 

1. Představení a profil společnosti ...................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje o společnosti ................................................................................ 3 

1.2 Historie a vznik společnosti ................................................................................. 3 

1.3 Organizační schéma ............................................................................................. 4 

2. Současnost ...................................................................................................................... 5 

2.1     Výkaz zisku a ztrát  ............................................................................................ 11  

2.2 Rozvaha ................................................................................................................ 8 

3. Změny na postu jednatelů ............................................................................................... 8 
4. Zpráva dozorčí rady Hokejového klubu Opava s.r.o. o přezkoumání účetní závěrky ... 9 

5. Poděkování ................................................................................................................... 10 
6. Partneři klubu ............................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
3 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

1. Představení a profil společnosti 

1.1 Základní údaje o společnosti 

Obchodní jméno: Hokejový klub Opava s.r.o. 

Spisová značka: C 64452 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:   Zámecký okruh 413/8, Město, 746 01 Opava 

Identifikační číslo: 04618751  

Právní forma:  Společnost s r.o.  

Předmět podnikání:  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 

poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti ledního 

hokeje 

provozování a rozvoj ledního hokeje a jiných sportů v mládežnických a 

jiných kategoriích a s tím související sportovní, organizační, kulturně-

společenská a osvětová činnost 

Vznik společnosti: 4. prosince 2015  

Základní kapitál: 3 500 000,- Kč 

Jednatelé:  od 14.7. 2019 do 1.5. 2020 René Holuša   

   Od 1.5.2020 Mgr. Dalibor Bárta 

                                     

Dozorčí rada:         Pavel Beran, Mgr. Simona Horáková, MUDr. Jindřich Sobotka  

                                     

   

 

1.2 Historie a vznik společnosti 

Počátek opavského hokeje je v roce 1908. Jak už to ale bývá, počátek nebyl snadný. Trvalo 

delší dobu, než se začal v Opavě hrát hokej v českém klubu. Po vzniku samostatného 

Československa nastoupil i v Opavě český sport cestu vývoje a rozmachu. První registrovaný 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
4 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

oddíl ledního hokeje vznikl při SK SLEZSKÁ SLAVIA OPAVA. To se datoval rok 1930, 

později vznikl odbor ledního hokeje při tělovýchovné jednotě SOKOL OPAVA. 

Již tehdy hráli opavští Češi dobrý hokej a dosahovali úspěšných výsledků i proti oddílům, které 

provozovaly tento sport mnohem dříve, jako například SSK Vítkovice, SK Třinec, SK Slovan 

Ostrava a další. 

Skutečný rozvoj ledního hokeje v Opavě nastal až po skončení II. světové války. Roku 1945 

byl v listopadu založen bruslařský klub a hokejový klub pod názvem HC OPAVA, jež byl 

předchůdcem hokejového oddílu TJ SLEZAN STS OPAVA. 

Opava po řadu let hrála v druhé nejvyšší soutěži, krátce působila i v nejvyšší hokejové lize. 

Opavský hokej stojí před 111. sezónou. Za tu dobu vychoval řadu dobrých hokejistů, z nichž 

někteří dokonce oblékali dres se státním znakem. I v současné době řada odchovanců hraje 

v reprezentačních celcích, či extraligových klubech. 

 

1.3 Organizační schéma  

             

             

VALNÁ HROMADA 
(Rada města)

JEDNATEL HKO s.r.o.

ŠÉFTRENÉR

TRENÉR DO MALÝCH 
HOKEJOVÝCH KLUBŮ

TRENÉŘI MLÁDEŽE

(PŘÍPRAVKA - 6. TŘÍDA)

TRENÉŘI MLÁDEŽE 

(7. TŘ. - DOROST)

TRENÉŘI 

MUŽI "A"

HRÁČI TÝMU "A"

TRENÉŘI

ŽENY

HRÁČKY DRUŽSTVA ŽEN

VÝKONNÝ ŘEDITEL

(HPP 0,5)

ÚČETNÍ SLUŽBY

(EXTERNĚ)

VEDOUCÍ ORGANIZAČNĚ 
SPRÁVNÍ PRACOVNÍK

(HPP 1,0)

LEDAŘI/STROJNÍCI

(ÚV. 5,75)

KUSTOD

(DPP)

ÚKLID

(ÚV 2,0)

DOZORČÍ RADA



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
5 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

2. Současnost 

Hlavní činnost klubu je zaměřena na výchovu mládeže. Této oblasti chceme a budeme věnovat největší 

úsilí. S tím je spojeno zajištění kvalifikovaných trenérů a materiálního zabezpečení a veškerých 

podmínek pro kvalitní tréninkový proces. Na sezónu 2020/2021 jsme přihlásili do soutěže mládežnické 

kategorie po jednotlivých třídách od přípravky až po juniorku. 

Pro rozvoj mládežnického hokeje požádal klub, prostřednictvím Hokejového spolku z.s., o dotaci na 

“Prevenci kriminality” ve výši 40 tisíc korun a dotaci z MŠMT “Můj klub” ve výši 446.600,- korun. 

Obě tyto dotace byly schváleny a finanční prostředky již byly poukázány na účet Hokejového spolku. 

Bude s nimi naloženo přesně tak, jak nám nařizuje účel poskytnuté dotace, tedy na nákup hokejové 

výstroje mládeže, pomůcek potřebných pro tréninkové jednotky, mzdy trenérů. 
Dále jsme požádali  ČSLH o dotaci na pokrytí nákladů mzdy trenéra do tzv. Malých hokejových klubů, 

která v uplynulé sezoně činila 26 tisíc korun měsíčně. Trenérem bude pan Jiří Žůrek. I tato dotace byla 

schválena. 
Ve spolupráci s Českou unií sportu nám byla schválena dotace ve výši 107 tisíc korun, kterou využijeme 

na na mzdu jednoho z trenérů. Tato dotace je poskytována na základě registrace členů Hokejového 

spolku z.s. Výše dotace je vázána počtem členů ve spolku.  
Další, nezanedbatelný, zdroj na pokrytí celé sezony mládeže je dotace poskytnuta Statutárním městem 

Opava, ve výši čtyř milionů korun. 
V rámci prezentace sportovních aktivit na území města Opavy a jeho okolí jsme se zúčastnili akce “ 

Festival volnočasových aktivit”, organizované Opavským a Hlučínským Deníkem, v obchodním centru 

Breda konané 27. srpna 2020. Akce byla zaměřena zejména na  prezentaci Hokejového klubu Opava 

s.r.o. vůči široké veřejnosti a možnost náboru dětí do hokejové přípravky.  



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
6 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

Přípravka je organizovaná pod vedením erudovaných trenérů. Celá přípravka je pro všechny děti zcela 

zdarma. Účast není podmíněna registrací dětí do Hokejového spolku z.s., k ničemu rodiče, ani jejich 

děti, nezavazuje. Jsme schopni pro všechny malé začínající hokejisty a hokejistky zdarma zapůjčit 

kompletní hokejovou výstroj od helmy až po brusle, po celou dobu konání hokejové přípravky. V sezoně 

2020/2021 bylo v hokejové přípravce registrováno celkem 49 dětí. 

 

Otázka dospělého hokeje - V sezoně 2020/2021 se odehrálo pouze pět kol, následně byla vlivem 

pandemie KORONAVIRU přerušena a následně předčasně ukončena. 

 

Ženy - vlivem pandemie také soutěž nebyla dohrána. 

 
Podobně to dopadlo i ve všech mládežnických kategoriích. Všechny soutěže byly rovněž předčasně 

ukončeny.  

 
Stále intenzivně pracujeme na vytvoření trenérského týmu, sestavení kostry “A” týmu mužů pro ročník 

2021/2022 a všech procesů s tím spojených. Toto se týká všech týmů.  

 
HKO pořádal v průběhu sezony 2020/2021 výuku bruslení pro děti navštěvující mateřské školky. Toto 

bruslení bylo vyčleněno 3x v týdnu po dvou hodinách a to úterý, středa, čtvrtek od 9,00 do 11,00 hod. 

Celý kurz byl na začátku plánován cca pro 250 dětí pod dohledem zkušených trenérů a pro mateřské 

školy je zcela zdarma.  

Vlivem pandemie a úplnému uzavření vnitřních prostor byl celý kurz bruslení zrušen. 

 
Na našem zimním stadionu vždy probíhá bruslení pro  základní školy, které o to mají zájem, a to vždy 

v pondělí a pátek v čase od 9,00 do 11,00 hodin. Toto bruslení je pro školy rovněž zdarma. Ale i v této 

oblasti nebylo, díky COVIDU, možné kurz ani zahájit. 

 
Bohužel až čas ukáže, jaký dopad bude mít celá situace kolem COVID-19 na celý Opavský hokej. 

Hlavně se to týká současných partnerů ohledně prodloužení spolupráce a případných nově příchozích. 

Co je však nejhorší, je dopad na tréninkový proces všech mládežnických kategorií. Po tak dlouhém 

výpadku v tréninkovém procesu nejsme schopni odhadnout, kolik dětí se bude hokeji dále věnovat. 

 
Otázka zajištění bruslení pro širokou veřejnost nám rovněž není cizí. Díky velkému vytížení ledové 

plochy je naší snahou zajistit alespoň dvě hodiny týdně ( v uplynulé sezoně to bylo vždy v pátek od 18ti 

hodin a v neděli dopoledne od 10ti hodin ). Tento model chceme zachovat i pro následující sezónu. 

Nadále chceme organizovat i různé akce typu Mikulášské nadílky, vánoční bruslení pod známým 

názvem Vánočky, diskotéky na ledě, či karnevalu. Tyto akce jsou organizovány pro rodiče s dětmi a 

jsou zcela zdarma, za což patří poděkování Statutárnímu městu Opava, které tyto akce podporuje. 

 
Personální zabezpečení fungování HKO s.r.o. 

Na valné hromadě HKO s.r.o. dne 10.6.2020 došlo ke změně zakladatelské listiny v článku počet členů 

Dozorčí rady HKO s.r.o. z pěti členů na tři členy. 

 

V oblasti sponzoringu a reklamy bylo pro sezonu 2020/2021 uzavřeno 8 smluv v celkovém objemu 940 

tisíc korun. Tyto prostředky byly použity zejména pro chod “A” týmu mužů. 

 

Pro nadcházející sezonu 2021/2022 plánujeme oslovit, případně prodloužit smlouvy se stávajícími 

partnery a najít nové partnery. Vše se opět bude odvíjet na vývoji pandemie, na finanční a ekonomické 

situaci oslovených subjektů. 

 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
7 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

Co se týká propagace hokejového klubu směrem ven, zahájili jsme spolupráci s Opavským a 

Hlučínským Deníkem, který v pravidelných intervalech zveřejňuje informace o dění a výsledcích 

hokejového klubu. 
Prezentace hokejového klubu je rovněž pravidelně zveřejňována na našich webových stránkách a FB. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 Výkaz zisku a ztrát:  
 

 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
8 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

 

2.2 Rozvaha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Změny na postu jednatelů 

 

 

 
Jednatel: 

  

René Holuša, dat. nar. 9. června 1974 

Okružní 72/5, Vlaštovičky, 746 01 Opava 

Den vzniku funkce: 14. července 2019, 

Ukončení 1.května 2020 

 

Jednatel: 

 

Mgr. Dalibor Bárta, dat. nar. 27. září 1970 

Za Tratí 436, Otice 747 81 

Den vzniku funkce 1. května 2020 

 

 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
9 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Zpráva dozorčí rady Hokejového 
klubu Opava s.r.o. o přezkoumání účetní 

závěrky 

 

 

Dozorčí rada schválila Výkazy účetní závěrky předložené jednateli k 30.4.2020 na zasedání 

dozorčí rady dne 5. 5. 2021 

 

V Opavě dne 5. 5. 2021 

 

 

Pavel Beran v.r. 

předseda Dozorčí rady Hokejový klub Opava, s.r.o. 

 

 

 

 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
10 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Poděkování 

Jednatel Hokejového klubu Opava s.r.o. děkuje všem členům realizačního týmu, trenérům, 

zaměstnancům, hráčům, rodičům, členům dozorčí rady, zastupitelům města Opavy a řadě 

dalších spolupracovníků za úsilí při rozvoji hokeje v Opavě. 

Statutárnímu městu Opava jako největšímu podporovateli a partnerovi. 

Velké díky partnerům z řad firem, bez jejichž finanční a morální podpory by nemohl být 

provozován v Opavě mužský hokej.  

V neposlední řadě také děkujeme všem fanouškům a příznivcům klubu. 

 

 

V Opavě 3. 5. 2021 

 

Mgr. Dalibor Bárta – jednatel HKO     

 

 

 

 

 



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
11 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

 

 

6. Partneři klubu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  



           Hokejový klub Opava s.r.o. 
12 

Hokejový klub Opava s.r.o., Zámecký okruh 8, 746 01 

Opava info@hcslezan.cz  

IČ: 04618751  DIČ: CZ04618751 

www.hcslezan.cz  www.facebook.com/hcslezan 

   

   

   

      


